
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ Номер документа Дата

_______Ш ______ ____ 19.09.2023 г.

О проведении школьного этапа всероссийских и республиканских олимпиад 
школьников в 2023/2024 учебном году.

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году, в соответствии 
с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 
2023/2024 учебный год, в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки Республики Татарстан от 04.09.2023 г. № под-1547/23 «О проведении 
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 
Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году», приказом МКУ «Управление 
Образования Балтасинского районного исполнительного комитета» №518 от 
14.09.2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,

приказываю:

1. Организовать школьный этап всероссийских и республиканских олимпиад 
школьников согласно Порядком проведения всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников (приложение 1), утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2023 г. № под-1547/23 «О 
проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году ».

2. Зам. директора по УР Мукминовбй М.Г.:
• Активизировать конфиденциальный электронный адрес гимназии для 

получения олимпиадных заданий, адрес сообщить Петровой Г.Н. до 21 сентября 
2023 года.

• Получить задания в день проведения олимпиады в 9.00 ответы олимпиадных 
заданий с 16.00.

3. Назначаю ответственной за получение и тиражирование олимпиадных 
заданий Мукминовой М.Г., на нее же возлагаю ответственность за неразглашение 
содержания олимпиадных заданий и ответов к ним. Задания тиражировать на

, каждого участника.
4. Провести Школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников (далее -  Олимпиада) в Республике Татарстан проводится с 25 сентября 
по 28 октября 2023 года по 24 предметам: математика, физика, экология, биология, 
история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, 
русский язык, литература, английский, французский, немецкий, китайский,



испанский, итальянский языки, ОБЖ, технология, физическая культура, 
информатика и ИКТ, искусство (МХК) (приложение 2).

5. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников с 26 
сентября по 12 октября 2023 года по русскому языку и русской литературе для 
учащихся школ с родным языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому, 
марийскому, мордовскому) языкам и литературе, родному (татарский) языку и 
родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, 
родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся- 
татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных 
учащихся школ с русским языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) 
языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа (приложение 2).

6. Обеспечить размещение на сайте общеобразовательной организации в 
разделе «Олимпиады»:

- приказа о проведении ШЭ Олимпиады (сканированный вариант);
- протоколов с общим рейтингом участников ШЭ Олимпиады в гимназии по 

каждому предмету (приложение №4) и приказ по итогам проведении ШЭ 
Олимпиады по предмету в 6-дневный срок со дня проведения Олимпиады;

7. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 
настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) (приложение 6);

8. Сформировать предметное жюри по гимназии.
9. Назначить ответственных учителей за проведение каждой предметной 

олимпиады.
10.Заместителю директора по УВР Мукминовой М.Г.:

- разместить по каждому предмету итоговый протокол на сайте гимназии в 6- 
дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады;

- предоставить отчет о проведении школьного этапа всероссийских и 
республиканских олимпиад по каждому предмету в 2-дневный срок на адрес 
gulnazp@mail.ru согласно форме;

- заполнить отчет о проведении школьного этапа всероссийских и 
республиканских олимпиад по каждому предмету в 6-дневный срок в 
Яндекс.Диске

- Обеспечить участие обучающихся в олимпиадах, которые проводятся на 
технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных 
информационно-коммуникационных технологий, не менее 50 % от общего 
количества учащихся в каждой параллели.

11 .Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

#•

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»:

С приказом ознакомлена: /М.Г.Мукминова/

/А.Р.Миннемуллин/

mailto:gulnazp@mail.ru

